
COPIA

Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 102 del Registro di Settore
del 30/12/2022

N. 332 del Registro Generale
del 31/12/2022

OGGETTO: “ 41^ Festa de lu Focu”. Liquidazione spesa SIAE.

Il giorno 30/12/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D. Lgs 25.02.1995, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 49 del 2013;
Visto il Decreto Sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa n.08/2022;

Richiamata la Deliberazione del Comune di Zollino G.C. n. 139 del 12/12/2022 con la quale è stata accolta
la richiesta dell’Associazione Culturale “Festa de lu Focu” di concedere alla 41 edizione della tradizionale
Festa, prevista per il 28 dicembre, il Patrocinio del Comune di Zollino, nonché l’esenzione dalla tassa di
affissione per la pubblicazione dei manifesti pubblicitari sul territorio comunale, oltre ad un sostegno
economico a titolo di rimborso delle spese sostenute e pagamento diritti SIAE;

Visto, inoltre, che con la deliberazione sopra specificata, è stato stabilito, tra l’altro:
- di esonerare l’Associazione predetta dal pagamento dei diritti di affissione con riferimento ai
manifesti pubblicitari da affiggere sul territorio comunale, concedere l’uso degli spazi e del suolo
pubblico necessario alla realizzazione della manifestazione, esonerando dall’eventuale pagamento
della TOSAP;
- di demandare al Responsabile del Settore Economico Finanziario e Socio Culturale il compito di
impegnare con determinazione la somma predetta e di procedere alla liquidazione della stessa a
titolo di rimborso delle spese vive documentabili che l’Associazione sostiene per l’esercizio di
attività che rientrano nelle competenze dell’Ente Locale ed esercitate, in via mediata, dalla stessa
associazione;

Richiamata la determinazione n. 94/2022 con la quale è stata impegnata la somma di € 270,00 per le spese
SIAE per la manifestazione "FESTA DE LU FOCU" dianzi specificata;

Considerato che in data 25/12/2022 prot. n. 7547 la SIAE ha presentato la fattura n. 1622032018 del
23/12/2022 di € 263,30, IVA compresa, per la liquidazione;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma complessiva di euro 263,30;



DETERMINA

1 Di approvare la Fattura n. 1622032018 del 23/12/2022 di € 263,30, IVA compresa, presentata dalla
SIAE - Viale Della Letteratura, 30 - 00144 ROMA - C.F.: 01336610587 - per la manifestazione “Festa
de lu Focu” 41^ Edizione - svolta in Zollino il 28 dicembre 2022;
1

2 Di liquidare, per l'effetto, la somma di € 263,30, IVA compresa, in favore della SIAE , dianzi
specificata, mediante accreditamento sull' IBAN : IT23X0103003200000010731713;

1
3 Di imputare la somma di € 263,30 sul Cap. 33, missione 1, programma 11, titolo 1 del Bilancio 2022.

Il Responsabile di Settore
f.to COSTA LUIGI



Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 332 del 31/12/2022

OGGETTO: “ 41^ Festa de lu Focu”. Liquidazione spesa SIAE.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 30/12/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 31/12/2022
Il Responsabile dell’Area

COSTA LUIGI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 30/01/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 30/01/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


